razão de sua vinculação ao PNS 2024-2027;
8 KRs emergentes sugeridos pela DIRE2 e DIRE3.

A distribuição dos 39 KRs  por categoria é a
seguinte:
21 em Desempenho Operacional (54%);
3 em Fiscalização (8%);
15 em Desempenho Administrativo (38%).

Previsão orçamentária: R$ 1.143.473.534 (um bilhão,
cento e quarenta e três milhões, quatrocentos e setenta e
três mil, quinhentos e trinta e quatro reais), com
detalhamento por Programa de Governo e Ação
Orçamentária e cronograma de desembolso apresentado a
seguir:

CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS FINANCEIROS – 2026

(DESPESAS DISCRICIONÁRIAS) (Valores em R$)
Até JAN Até FEV Até MAR Até ABRIL Até MAIO Até JUN Até JUL Até AGO Até SET Até OUT Até NOV Até DEZ